
Diário Oficial do

Município
Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê

sexta-feira, 7 de agosto de 2020 Ano III - Edição nº 00120 | Caderno 1

Superintendência de Trânsito E
Mobilidade

 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7961236744C22CFDF988D6894E4665D6



sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano III - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê

SUMÁRIO
• PORTARIA N.º 23/2020 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO AGENTE DE TRÂNSITO MUNICIPAL DA SUPERINTENDÊNCIA

DE TRÂNSITO E MOBILIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2020, RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2020.

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7961236744C22CFDF988D6894E4665D6



sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano III - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê
Portaria

 

Superintendência de Trânsito e Mobilidade de Irecê 
CNPJ – 27.723.704/0001-49 — @stmirece — stmirece@gmail.com 

Rua Washington Luiz, nº 36, Bairro Morada do Sol, Irecê - BA 

 

        

Portaria n.º 23 de 23 de julho de 2020.  

 

Dispõe sobre a exoneração do cargo AGENTE DE 

TRÂNSITO MUNICIPAL da Superintendência de 

Trânsito e Mobilidade e dá outras providências.  

 

O SUPERINTENDENTE DE TRÂNSITO E MOBILIDADE, no uso das atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, Inciso XI da Lei Orgânica do Município de Irecê e na Lei 919/2011.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1°. Exonerar o Sr. AMÓS DE SOUZA ARAÚJO do cargo de Agente de Trânsito Municipal a 

pedido.  

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.  

 

Irecê/BA, 19 de julho de 2020 

 

 

 

 

ELMO VAZ BASTOS MATOS 

Prefeito Municipal 

 

RONALDO MIRON DOURADO 

Superintendente de Trânsito e Mobilidade 

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19A30C0DD816D9C8691020428C93F423

sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano III - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê



sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano III - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê
Dispensa

 
 
 

     
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2020 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de Trânsito e Mobilidade declara ser 
dispensada, de acordo com o Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, a seguinte contratação: DAMMAR 
Serviços Elétricos LTDA - CNPJ: 27.314.656/0001-35. Objeto: Locação de veículo tipo caminhão com 
cesto aéreo e com capacidade para atingir a altura mínima de dez metros, para manutenção de 
sinalização vertical e semafórica, com motorista habilitado, para atender a demanda da 
Superintendência de Trânsito e Mobilidade de Irecê/Ba. – Carla Cristiane Rocha Ferreira - Presidente 
da Comissão. 
 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 011/2020 

Dispensa de Licitação nº. 010/2020 
 

A Superintendência de Trânsito e Mobilidade de Irecê/Ba, torna público que ratificou/homologou em 
06/08/2020, os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, na Dispensa de nº 010/2020, 
em favor da empresa DAMMAR Serviços Elétricos LTDA - CNPJ: 27.314.656/0001-35. Objeto: 
Locação de veículo tipo caminhão com cesto aéreo e com capacidade para atingir a altura mínima de 
dez metros, para manutenção de sinalização vertical e semafórica, com motorista habilitado, para 
atender a demanda da Superintendência de Trânsito e Mobilidade de Irecê/Ba. Vigência: 07/08/2020 a 
31/12/2020, podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Global: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos 
reais). Superintendente da STM - Sr. Ronaldo Miron Dourado. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2020. CONTRATO Nº 011/2020 – Contratante: Superintendência de 
Trânsito e Mobilidade – CNPJ: 27.723.704/0001-49. Contratada: DAMMAR Serviços Elétricos LTDA - 
CNPJ: 27.314.656/0001-35. Objeto: Locação de veículo tipo caminhão com cesto aéreo e com 
capacidade para atingir a altura mínima de dez metros, para manutenção de sinalização vertical e 
semafórica, com motorista habilitado, para atender a demanda da Superintendência de Trânsito e 
Mobilidade de Irecê/Ba. Valor global R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Vigência do contrato: 
07/08/2020 a 31/12/2020. Superintendente da STM - Sr. Ronaldo Miron Dourado. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7961236744C22CFDF988D6894E4665D6


		2020-08-07T13:34:12-0300




